*P⁶⁸ (69), D
(10)

Mt 26, 61

σθησαν οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ ὅτι γεγραμμένον ἐστίν· ὁ ζῆλος τοῦ οἴκου σου καταφάγεται με. 18^{33,4} ἀπεκρίθησαν οὖν οἱ Ἰουδαῖοι καὶ εἶπαν αὐτῷ· τί σημεῖον δεικνύεις ἡμῖν, ὅτι τὰντα ποιεῖς; 19^{24,10} ἀπεκρίθη Ἰησοῦς καὶ εἶπεν αὐτοῖς· λύσατε τὸν ναὸν τούτον, καὶ ἐν τρισὶν ἡμέραις ἐγερῶ αὐτόν. 20 εἶπαν οὖν οἱ Ἰουδαῖοι· τεσσαράκοντα καὶ ἕξ ἔτεσιν οἰκοδομήθη ὁ ναὸς οὗτος, καὶ σὺ ἐν τρισὶν ἡμέραις ἐγερεῖς αὐτόν; 21 ἐκείνος δὲ ἔλεγεν περὶ τοῦ ναοῦ τοῦ σώματος αὐτοῦ. 22 ὅτε οὖν ἠγέρθη ἐκ νεκρῶν, ἐμνήσθησαν αὐ

cum ΔΡΓΔΔΗ unc⁹ al pler c (b *rememoratus est autem discipulus eius*) vg syrP Cyr^{4,140}; M δε και ... e f ff² l q foss syr^{sch} et hr aeth Epiph⁶⁵⁶ (item Nonn^{2,98}) και ἐμνησθ. (e et continuo etc), a arm Or^{4,160} et 180 τότε ἐμνησθ. (Chr^{2,155} ἐμν. οἱ μαθ. αὐτ. τότε) | οτι: x om | γεγραμμ. εστιν et. Or^{4bis} et Eusps^{bis} Cyr^{4,140} ... B Chr^{2,155} Cyr^{abac} 551 εστ. γεγραμμ., Epiph¹⁴⁵ et 656 ην γεγραμμ. | o (a om) ζηλος: x tscr Or^{4,160} (non item 180. Non huc spectat 186 εἶγε ἐμνησθησαν οτι ο ζηλος etc) Epiph¹⁴⁵ praem οτι | καταφαγεται (et. Gb Sz) cum ΜΑΒΛΡΤΒΧΓΔΔΗ unc⁹ (et. ven^{ev}) al plus 150 Or^{4,160} et 180 et 186 et 198 Cyr^{4,140} et amos³⁶⁹ et abac⁵⁵¹ ... ζ (= Gb Sz) καταφαγε cum 69. al vix mu (item it vg *comedit me*) Eusps³⁶⁸ et 374 Epiph¹⁴⁵ et 658 (item quae potius ad LXX spectant Or^{2,815} et 4,186. Chr^{2,155} fluctuant add inter καταφαγεται, καταφαγε, καταφαγησε.)

18. ουν et. Or^{4,160} et 196: 289. syr^{sch} δε (f *tunc respond.*, e et *iudaei resp.*) ... 3. 33. 69. 126. (om et. οἱ sq) 346. 382. 4^{ev} e^{scr} b l (hi² *responderunt ei Iud.*) cop arm syr^{hr} om, hinc Gb^o | εἶπαν cum BL 33. Or^{4,160} et 196 ... ζ εἶπον cum ΜΑΡΤΒΧΓΔΔΗ unc rell al pler | ΔΛΡ διγνησε (ΓΔΔ* ven^{ev} al δκν.) | ημιν: L om

19. ἰ sine articulo cum ΑΒΛΡΧΓΔΔΗ unc⁹ al longe plu Or^{4,160-196} Cyr^{4,140} ... ζ (Gb^{oo}) praem ὁ cum κκ (?) 1. 33. 69. al vix mu | ἐν τρι. cum ΜΑΛΡΧΓΔΔΗ unc⁹ al omn^{vid} it vg (Latt in *trib. dieb.* vel in *triduo*) Or^{1,468-757} et 4,196-199 et saep Eusps⁴⁶⁵ et 568 Chr^{2,155} Cyr^{4,141} Irint²⁰⁰ Tert^{pudi} 16 etc ... B Or^{4,196} Tertres carn¹⁸ Ambrst om εν. Cf Ignint^{p1} 220 (Smyrn²) και δια τριων ημερων εγερω αυτον

20. εἶπαν cum B Or^{4,200} ... ζ εἶπον cum ΜΑΛΡΧΓΔΔΗ unc⁹ al omn^{vid} | ουν: a autem (e aeth et *Iudaei dixerunt*, syr^{hr} et *dixer. autem ei Iud.*) ... cop syr^{sch} arm om. Praeterea M 12. 33. syr^{sch} et hr arm add αυτω | τεσσαρακοντ. cum ΜΑΒ*ΓΛΜΡΑ ... ζ Ln (ex errore) cum Β³ΕΡΗ ΚΒΥΥΧΓΔΗ (et. ven^{ev}) al certe pler | οικοδομηθη cum ΜΒ*Τ^b 33. ... ζ Ln οικοδομ. cum ΑΒ³ΛΡΧ unc rell al pler | εν τρισιν cum ΑΒΛΡΤ^bΧ etc ... κ a c om εν | εγερεισ: Τ^b* 47^{ev} al pauc εγερεισ, item b *resuscitatus, e restauratus*